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Jesteś wysoka. 

Masz drobną budowę ciała. 

Twoje ręce są proporcjonalnie krótkie. Możesz mieć problem z zakupem bluzek, płaszczy, koszul - 
większość z nich ma za długie rękawy. Dla krótkich rąk niewskazane są rękawy 3/4 czy 7/8, gdyż 
optycznie je dodatkowo skracają. Podobnie jak 2 w 1 czyli rękaw krótki na długim. Wskazane są 
natomiast bluzki na ramiączkach czy rękawy o długości poniżej nadgarstka - optycznie wydłużą zbyt 
krótkie ręce. 

Długość Twojej głowy jest proporcjonalna w stosunku do wzrostu. Każda fryzura, nakrycie głowy 
będą odpowiednie dla Ciebie, gdyż nie musisz optycznie poprawiać wielkości swojej głowy. 

Długość Twojej szyi jest proporcjonalna w stosunku do wzrostu. Możesz dowolnie dobierać kształty 
bluzek, naszyjników, kształt fryzury i długość włosów. Nie musisz optycznie skracać ani wydłużać 
swojej szyi. 

Masz wysoko położoną talię. Wysoko położona talia oznacza, że masz krótki tułów i możliwe (ale 
niekonieczne), że masz długie nogi.
Jeśli nie chcesz skracać nóg, to chociaż nie skracaj tułowia. Noś paski na wysokości bioder, dłuższe 
swetry i płaszcze, odcinaj tyłów i nogi kolorami i poziomymi paskami. Unikaj wszystkiego, co 
podkreśli Twoją talię, która najczęściej w takich przypadkach znajduje się tuż pod biustem. 

Twoje nogi są długie w proporcji do wzrostu. Większość kobiet chciałaby się z Tobą zamienić! Jeśli 
jednak zależy Ci na przywróceniu odpowiednich proporcji sylwetce, nie wybieraj: spódnic i spodni o 
talii z wysokim stanem, sukienek odcinanych pod biustem, bolerek i krótkich sweterków, krótkich 
topów, bluzek wpuszczonych w spodnie. Postaw na obniżony stan zarówno w spódnicach jak i w 
spodniach. Najważniejszym detalem są paski. Zakładaj je na spódnicę, bluzkę, sweter, znacznie 
poniżej swojej naturalnej linii talii. W ten sposób wyrównasz proporcje. Wybierając bluzki i topy, kupuj 
wyłącznie te o długości do bioder.

Twoje ręce i ramiona są proporcjonalne do sylwetki, nie są ani pulchne, ani zbyt szczupłe. Jeśli 
chcesz podkreślić tę część swojej figury, to pamiętaj, że topy bez rękawów, topy z ramiączkami 
łączonymi na szyi lub bez ramiączek skierują uwagę na Twoje ręce. 

Twoje nogi są szczupłe na całej długości. To Twój wielki atut! Możesz bezkarnie nosić delikatne 
szpilki, buty z paseczkami wokół kostki, opinające biodra spódnice, spodnie rybaczki czy legginsy. 
Spodnie o prostych nogawkach lub rurki podkreślą zgrabne nogi. 



Twój brzuch jest całkiem proporcjonalny, średni. Być może masz urocze, kobiece krągłości w tej 
części ciała. Jeśli chcesz jednak wysmuklić tę część ciała, pamiętaj, żeby nie nosić spodni 
biodrówek, nie nosić szczególnie mocno opinających ciało ubrań, nie nosić za krótkich bluzeczek, 
jeśli masz choć minimalnie zaokrąglony brzuszek. Koszule i sukienki typu empire oraz bluzki z 
marszczeniami u dołu zakamuflują wystający brzuszek. 

Masz sylwetkę proporcjonalną, zrównoważoną, ponieważ Twoje ramiona mają tę samą 
szerokość co biodra. Masz dość kształtny biust, a pośladki są umiarkowanie krągłe. Talia 
szczupła i wyraźnie zarysowana.

Twoje atuty, które musisz podkreślić:

Natura obdarzyła Cię wspaniałym ciałem. Masz umiarkowanie szerokie ramiona, całkiem krągłe 
biodra, kształtne pośladki i wyraźnie zarysowaną talię. Ponieważ jesteś szczupła, różnica pomiędzy 
krągłymi biodrami a wąską talią nie jest duża. Twoja figura jest bardzo dobrze zrównoważona. Inne 
zalety związane z Twoim typem budowy? Jesteś wysoka, masz zatem nie tylko wspaniałą górną 
połowę ciała, ale także szczupłe nogi.

Mankamenty Twojej sylwetki, z którymi sobie poradzisz:

Jedynym źródłem Twoich problemów może być wzrost. Żakiety czy spodnie mogą być dla Ciebie za 
krótkie. Możesz też czuć się nieswojo nosząc szpilki.

Idealnie skomponowany strój będzie miał za zadanie:
- zachować wzajemną równowagę pomiędzy szerokimi ramionami i krągłymi biodrami 
- podkreślić wąską talię

W Twojej szafie muszą się znaleźć:

Bluzki - noś bluzki ze szwami działowymi, które przylegają do ciała, podkreślą jego zmysłowe 
kształty. Bluzki z marszczeniami na wysokości biustu przyciągną uwagę ku kształtnym piersiom. 
Ubieraj się w topy z dekoltem w kształcie litery V, w kształcie głębokiego półokręgu lub w topy z 
ramiączkami łączonymi na szyi. Pamiętaj, aby ramiączka były delikatne. Odpowiednie dla Ciebie 
będą też dopasowane koszule.

Suknie - suknie kopertowe wykonane z lekkich lub średnio ciężkich materiałów zaakcentują wąską 
talię, a niżej ułożą się miękko na biodrach. Odpowiednie dla Ciebie będą także suknie o linii blisko 
ciała lub dopasowane sukienki z ramiączkami łączonymi na szyi i rozkloszowanym dołem - oba 
fasony doskonale podkreślą kształt Twojej figury. Wybieraj sukienki o ładnych wzorach średnich 
rozmiarów.

Spódnice - noś spódnice o linii A i o szerokim pasie, który podkreśli Twoją szczupłą talię. Wybieraj 
spódnice o długości 3/4, czyli kończące się tuż za kolanami, lub sięgające do miejsca, w którym łydki 
są najszersze. Spódnice z godetami, tulipanowe, oblamowane u dołu dodatkowym pasem materiału 
lub ozdobione falbaną zwiększą delikatnie objętość Twojej szczupłej sylwetki.

Spodnie - odpowiednie dla Ciebie będą spodnie o prostych nogawkach, nogawkach typu boot cut, a 
także spodnie o męskim kroku, które zwiększając nieco objętość nóg poniżej kolan, zrównoważą od 



dołu krągłość bioder. Możesz również nosić spodnie z kantami, które opinają biodra, a niżej opadają 
prostą linią do kostek.

Płaszcze i żakiety - noś żakiety z baskinką, które zwężając się w talii, a niżej rozszerzając w kierunku 
bioder, doskonale oddadzą naturalny kształt Twojej sylwetki. Ubieraj się w klasyczne trencze o 
delikatnie wzmocnionej linii ramion. Trencz podkreśli Twoją wąską talię, a niżej rozszerzy się na 
krągłe biodra.

Biżuteria i dodatki - odpowiednie dla Ciebie będą naszyjniki pozbawione przesadnej ornamentacji - 
na przykład wisiorki, talizmany czy medaliony, które nie będą odciągały uwagi od Twojej wspaniałej 
figury. Owinięty wokół szyi szal powinien opadać na tułów - zwiększysz w ten sposób delikatnie 
objętość szczupłej szyi.

Buty - noś szpilki o ostrych noskach, w żywych kolorach lub z ciekawymi detalami - na przykład 
odkrytym palcem, wycięciami lub kokardami, które uatrakcyjnią cały wygląd, nie załamując przy tym 
smukłej linii Twojej sylwetki. 

Proponowane fasony

Prezentowana odzież jest z kolekcji firm:
http://www.vissavi.pl
http://www.fularazywczyk.pl
http://www.bonprix.pl










